 АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
о  работе с обращениями  граждан в муниципальном образовании

«Заларинский район» за  4  квартал 2020 г.

	
	1 кв. 2020 г.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Всего поступило обращений граждан в администрацию МО «Заларинский район»
	23
	31
	33
	19

	В том числе из органов государственной власти
	11
	14
	8
	6

	Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области
	5
	11
	6
	4

	Администрации Президента РФ
	2
	1
	1
	1

	других органов государственной власти
	4
	2
	1
	1

	Всего рассмотрено обращений

Из них:
	23
	31
	25
	19

	Решено положительно
	4
	5
	-
	3

	Даны разъяснения
	18
	26
	25
	16

	отказано
	1 ( не понятна суть обращения)
	-
	-
	-

	Оставлено без рассмотрения по иным причинам
	-
	-
	1 – ошибочно направлено
	-

	Находятся обращений на рассмотрении
	-
	-
	7
	-

	Направлено ответов за подписью мэра (главы) МО
	23
	26
	20
	17

	Количество обращений, поставленных на контроль
	23
	29

2 ОГ – рекламного характера – не требуют ответа
	32
	19

	Основные вопросы, отраженные в обращениях граждан
	Улучшение жилищных условий

Ремонт дорог
	Улучшение жилищных условий
Необходимость ремонта дорог 

Низкое качество сотовой связи
	Проблемы с водоснабжением

Ремонт дорог

Улучшение жилищных условий
	Проблемы с водоснабжением
Улучшение жилищных условий
Безнадзорные животные



	количество обращений рассмотренных коллегиально
	2
	3
	4
	2


	Количество обращений, рассмотренных совместно с другими органами (федеральными, областными)
	-
	3
	1
	-

	Количество жалоб, факты, приведенные в которых подтвердились
	-
	-
	-
	-

	Количество жалоб, по результатам рассмотрения которых виновные наказаны
	-
	-
	-
	-

	Рассмотрено обращений с нарушением срока
	1
	-
	-
	1

	Количество судебных исков по жалобам граждан о нарушении их прав при рассмотрении обращений
	-
	-
	-
	-

	Принято граждан  на личном приеме 

в т. ч. руководством
	14
	7
	24
	17

	Тематика обращений по личному приему мэра (главы)
	Жилье погорельцам

Улучшение жилищных условий


	Земельный участок под ИЖС

Материальная помощь погорельцам
	Ветхое жилье

благоустройство
	Перебои с пассажирскими перевозками
Трудоустройство

Улучшение жилищных условий

Низкое качество услуг ЖКХ

	- Решено положительно
	4
	2
	4
	5

	-меры приняты
	3
	4
	3
	2

	-даны разъяснения
	7
	1
	17
	10

	-отказано
	-
	-
	-
	-

	-оставлено без рассмотрения по иным причинам
	-
	-
	-
	-

	-на рассмотрении
	-
	-
	-
	-

	Опубликовано ответов в средствах массовой информации
	-
	2
	-
	-

	Размещено на сайте в сети Интернет
	1
	2
	1
	-


Анализ обращений за 4 квартал 2020 года 
в сравнении с 3-м кварталом 2020 года
     
За отчетный квартал 2020 года  количество обращений граждан в районную администрацию по сравнению с предшествующим периодом снизилось.
К Губернатору Иркутской области обратились  4 человека ( в 3-м квартале – 6 чел.). 
В Администрацию Президента РФ в 4-м квартале 2020 г. обратился 1 житель Заларинского района ( в предыдущем квартале также – 1). 

Основные вопросы, озвученные в обращениях граждан – улучшение жилищных условий,  проблемы с водоснабжением и водоотведением, жалобы на большое количество беспризорных собак в населенных пунктах.

Всего поступило 19 обращений, 3 из них переадресованы по компетенции решения поставленных в обращениях вопросов в муниципальные образования первого уровня власти.

Остальные заявители получили письменные ответы. 
Все обращения граждан были поставлены на контроль.

За подписью мэра района направлены 17 ответов (в том числе уведомления о переадресации).

В четвертом квартале 2020 года количество обратившихся на личный прием к мэру района снизилось по сравнению с предыдущим отчетным периодом,  по вопросам, в основном касающимся также улучшения жилищных условий, жалобы на качество услуг ЖКХ, трудоустройство, перебои в организации пассажирских перевозок.

Начальник организационного отдела
администрации МО «Заларинский район»
                                  О.А. Огнёва 
